
  

   Governo do Estado do Ceará 
   Secretaria da Ciência Tecnologia e Educação Superior 

  Universidade Estadual do Ceará – UECE 
    Secretaria dos Órgãos de Deliberação Coletiva - SODC 

                          
 

             
RESOLUÇÃO Nº 3471/2012 - CEPE, de 03 de setembro de 2012. 

                                           
 
 

APROVA A INSTITUCIONALIZAÇÃO DOS 
PROJETOS DE EXTENSÃO QUE INDICA. 

 
 

O Reitor da Universidade Estadual do Ceará – UECE, no uso de suas atribuições estatutárias e 
regimentais, tendo em vista a aprovação unânime dos membros do Conselho de Ensino, Pesquisa 
e Extensão – CEPE, em sessão realizada no dia 03 de setembro 2012,  

 

 
 

RESOLVE: 
 
 

Art. 1º - Ficam Institucionalizados os Projetos de Extensão abaixo relacionados: 
 
     

Nº 
Ordem 

Nº do 
Processo 

Título do Projeto 
Professor(a) 

Coordenador(a) 
Vigência 

 
 
 

01. 

 
 
 

12237090-2 

 
CONHECER AS ESPÉCIES DE 

TRIPES E SEUS AGENTES 
BIOLÓGICOS ASSOCIADOS AOS 

CULTIVOS DE PLANTAS 
ORNAMENTAIS NO ESTADO DO 

CEARÁ 
 

 
 

Maria Goretti 
Araújo de Lima - 

CCS 

 
 

10/2012 a 
09/2014 

 
02. 

 
12065034-7 

 
ARTE E CRÍTICA SOCIAL: A QUESTÃO 

SOCIAL NO CINEMA 

 
Erlenia Sobral do 

Vale - CESA 

 
04/2012 a 
03/2013 

 
03.  

 
12064398-7 

 
CINE GEOGRAFIA: CINEMA, ESPAÇO E 

ENSINO DE GEOGRAFIA 

 
Raimundo 

Santiago dos 
Santos - CCT 

 
10/2012 a 
09/2013 

 

 
Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua aprovação, revogando-se as disposições em 
contrário. 

 
Reitoria da Universidade Estadual do Ceará, Fortaleza, 03 de setembro de 2012. 

 
 
 

Prof. Dr. José Jackson Coelho Sampaio 
Reitor  


